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UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym, bez możliwości prowadzenia negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1  

w związku z art. 359 pkt 2) ustawy Prawo Zamówień Publicznych (dalej zwanej: ustawą) na: 

Organizację strefy rekreacyjnej ,,Łazarskie Lato 2022”. 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy, Zamawiający przekazuje treść pytań, które 

wpłynęły od Wykonawcy wraz z odpowiedziami oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy 

zmienia treść SWZ. 

PYTANIE 1 

Co rozumieć przez "Czytelne wygrodzenie" terenu? 

ODPOWIEDŹ 

Przez czytelne wygrodzenie terenu Zamawiający uznaje wygrodzenie przestrzeni np. za 

pomocą podestów, pergoli, donic z zielenią oraz innych elementów wyposażenia strefy. 

PYTANIE 2 

Co z dostępem do toalet - nie ma o tym wzmianki w siwzie. Mowa jest natomiast o 

dostępności terenu dla osób z niepełnosprawnościami, natomiast lokalna toaleta nie spełnia 

tego wymogu, czy mimo to można zakładać, że jest ona także przeznaczona dla uczestników 

wydarzeń? 

ODPOWIEDŹ 

Przy Rynku Łazarskim zlokalizowana jest toaleta publiczna czynna w godz. 6.00-18.00 w dni 

powszednie oraz w godzinach 6:00-16:00 w soboty. 

Zamawiający planuje wydłużyć godziny otwarcia toalety w czasie funkcjonowania strefy do 

godzin jej funkcjonowania wskazanych w SWZ, tj.: 

 niedziela - czwartek: wydłużenie otwarcia do godz. 19:00,  

 piątek i sobota: wydłużenie otwarcia do godz. 20:00, 

 otwarcie toalety w niedzielę w godz. 12:00-19:00. 

PYTANIE 3 

,,Czy na terenie Rynku Łazarskiego jest ochrona i monitoring?” 
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ODPOWIEDŹ 

Teren Rynku Łazarskiego jest objęty monitoringiem miejskim Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa. 

PYTANIE 4 

Co oznacza, że wykonawca odpowiada za teren strefy poza godzinami jej działania, czy 

powinien zapewnić ochronę, czy pozostawia strefę bez ochrony na własną 

odpowiedzialność? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie rozstrzyga o konieczności zapewnienia ochrony po zamknięciu strefy, 

jednak wskazuje na odpowiedzialność Wykonawcy za bezpieczeństwo i porządek strefy. 

Wykonawca pozostawiając teren strefy poza godzinami jej funkcjonowania bez opieki 

pozostawia jej wyposażenie na własną odpowiedzialność. 

PYTANIE 5 

W dwóch miejscach dokumentacji zamówienia mowa jest o innej kwocie ubezpieczenia - raz 

milion, a raz 500 000. Jaka wersja jest właściwa? 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z zapisami w §3, ust. 6 wzoru umowy, Wykonawca zobowiązany jest do posiadania 

umowy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej (OC) w związku z posiadanym mieniem 

oraz prowadzoną działalnością obejmującą realizację Przedmiotu Umowy tj. realizacja usługi 

organizacji cyklu weekendowych imprez kulturalnych, rekreacyjno-integracyjnych i 

edukacyjnych pod wspólnym tytułem „Łazarskiego Lata 2022” na terenie Rynku Łazarskiego 

w Poznaniu oraz wykonania tymczasowego zagospodarowania terenu i udostępniania strefy 

rekreacyjnej wraz z zarządzaniem strefą, z podstawową sumą gwarancyjną w wysokości nie 

mniejszej niż 1.000.000,00 złotych na jedno i wszystkie zdarzenia. 

W związku z powyższym, Zamawiający zmienia treść § 1 ust. 3 tiret 12 załącznika nr 2 do 

umowy - Warunki realizacji umowy, który otrzymuje brzmienie: 

,,W szczególności należy: zapewnić ubezpieczenie OC  w wysokości nie mniejszej niż  

1 000.000,00 złotych na jedno i wszystkie zdarzenia”. 

PYTANIE 6 

Czy istnieje możliwość korzystania z wody targowiska (podlewanie roślin). 

ODPOWIEDŹ 

Wykonawca mus zapewnić dostęp do wody we własnym zakresie. 

PYTANIE 7 

Kosze na śmieci na terenie strefy zapewnia wykonawcę, ale czy udostępnione zostaną 

kontenery na Rynku? Czy wywóz swoich śmieci zapewnia wykonawca? 
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ODPOWIEDŹ 

Wykonawca musi zapewnić wywóz śmieci we własnym zakresie. 

PYTANIE 8 

Prosimy o wskazanie lokalizacji dostępu do źródeł prądu. 

ODPOWIEDŹ 

Źródło prądu o mocy 15 kW dostępne jest w rozdzielni zagłębionej, zlokalizowanej obok 

fontanny (zgodnie z zaznaczeniem w załączniku nr 3 do umowy). Rozdzielnia podczas użycia 

zostaje wysunięta ponad powierzchnię na ok. 50 cm. 

PYTANIE 9 

Czy dopuszcza się możliwość nieznacznej zmiany lokalizacji strefy, gdyż ta wskazana  

w zamówieniu zaplanowana jest na obszarze z dużą pochyłością (spadem w stronę rynku),  

co może wpływać niekorzystnie na funkcjonowanie strefy. 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający przy wyznaczaniu miejsca pod strefę rekreacyjną brał pod uwagę dostęp  

do energii elektrycznej (rozdzielnia zaznaczona w załączniku nr 3 do umowy) oraz ciągi 

komunikacyjne funkcjonujące na placu. Zamawiający dopuszcza nieznaczną zmianę 

lokalizacji strefy, tj. organizację strefy rekreacyjnej o pow. ok. 250 m2  w przestrzeni 

zaznaczonej kolorem żółtym. Jednocześnie, Zamawiający wyklucza organizację strefy na 

ciągach komunikacyjnych i na komorze fontanny. Zamawiający dopuszcza organizację strefy 

w dwóch częściach oddzielonych ciągiem komunikacyjnym. 

W związku z powyższym, Zamawiający zamienia załącznik nr 3 do umowy – Schemat Rynku 

Łazarskiego na załącznik NOWY - Załącznik nr 3 do umowy - Schemat Rynku Łazarskiego. 

PYTANIE 10 

W załączniku nr 2 do umowy §3 punkt 2- widnieje zapis o pokryciu kosztów zużycia energii 

elektrycznej, w związku z powyższym mam pytanie jaka jest aktualnie stawka za kWh na 

terenie Rynku Łazarskiego? 

ODPOWIEDŹ 

Zgodnie z § 3 pkt 2 załącznika nr 2 do umowy - Warunki realizacji umowy ,,Zamawiający 

deklaruje pokrycie kosztów dystrybucji i zużycia energii elektrycznej pobieranej  

z  udostępnionego punktu dystrybucyjnego, w wysokości łącznie do 10 000,00 zł brutto”. 

Stawki prądu wg cen dostawcy energii, które na dzień dzisiejszy wynoszą (kwota z ostatniej 

faktury): 

 koszt dystrybucji: 0,5124 zł/kWh netto (+Vat  23%), 

 cena zakupu: 0,5771 zł/kWh (+Vat 5%). 
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PYTANIE 11 

W nawiązaniu do pytania i odpowiedzi dotyczącej spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu, chciałabym się upewnić, czy w takiej sytuacji jaką omawiałyśmy Załącznik nr 6 

do SWZ jest wypełniany przez podmiot udostępniający zasoby jako "Wykonawcę usługi", czy 

Załącznik nr 6 do SWZ nie dotyczy w takiej sytuacji? 

ODPOWIEDŹ 

Zamawiający informuje, że Załącznik nr 6 do SWZ – Wykaz usług, Wykonawca składa na 

wezwanie Zamawiającego, wypełniony oraz podpisany przez Wykonawcę, który złożył ofertę. 

W sytuacji, gdy  Wykonawca powołuje się na zasoby innych podmiotów, tj. wykonawcą 

usługi był podmiot udostępniający zasoby, należy podać jego dane w Wykazie usług  

w kolumnie ,,Wykonawca usługi”. 

 

Zamawiający dodaje do dokumentacji postępowania w nowym brzmieniu Załącznik nr 3 do 

umowy - Schemat Rynku Łazarskiego o nazwie: „NOWY - Załącznik nr 3 do umowy - 

Schemat Rynku Łazarskiego”. 

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 

Powyższe odpowiedzi oraz zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Dyrektor Biura Zamówień Publicznych 
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